
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022 Ano XII - Edição nº 01395 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

569BBDDC723D48054AD15C93993C1F43



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006CC/2022 - CARTA CONVITE Nº 006/2022 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006CC/2022 - CARTA CONVITE Nº 006/2022 - EXTRATO DE CONTRATO

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº IN01261222 - INEXIGIBILIDADE Nº 01261222 - AVISO DE RATIFICAÇÃO / EXTRATO DE
CONTRATO.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

569BBDDC723D48054AD15C93993C1F43



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Convite

 

 
 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 006CC/2022 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

 

O Município de Central, Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre a contratação 

de empresa para prestação de serviços de locação de infraestrutura para o evento de Ano Novo para o município de 

Central/BA, a adjudicação do objeto licitado em favor da licitante abaixo indicada, a fim de que produza os efeitos legais 

e jurídicos pertinentes. Data. 28/12/2022. José Wilker Alencar Maciel – Prefeito. 

 

LICITANTE VENCEDORA  VALOR GLOBAL 

RA ESTRUTURA E EVENTOS EIRELLI - ME (CNPJ Nº 07.634.332/0001-77) R$           27.000,00
 
 
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

514542C0BAECAB2D59AD1A622637FA6B

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Convite

 
 

 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006CC/2022 
CARTA-CONVITE nº 006/2022 

EXTRATO DO CONTRATO 
 
 
Contrato nº 006CC/2022. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de locação de 

infraestrutura para o evento de Ano Novo para o município de Central/BA. Contratado: RA ESTRUTURA E 

EVENTOS EIRELLI - ME (CNPJ Nº 07.634.332/0001-77). Valor Global: R$ 27.000,00. Data: 28/12/2022. 

Vigência: 28/12/2022 à 28/01/2023. José Wilker Alencar Maciel – Prefeito. 

 
 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C217E4B52C99BED0D5DB00C5461E4154

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central
Inexigibilidade

 
 
 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 
 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
 
 

INEXIGIBILIDADE Nº 01261222 / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº IN01261222. Objeto: Contratação 
de Prestador de Serviços Advocatícios para consolidação e recuperação de Créditos dos Tributos 
incidentes as Operadoras de Telefonia - Fixa e Móvel. Fundamento Legal: Artigo 25, inciso II e artigo 13, 
inciso III e V da Lei nº 8.666/93 c/c a Lei nº 14.039/2020. Contratado DG CONSULTORES E 
ASSOCIADOS EIRELI. Contratante: Município de Central. Valor Global: R$ 0,20 (vinte centavos), para 
cada R$ 1,00 (um real) efetivamente recuperado aos Cofres Municipais. Data: 28/12/2022. Vigência: 12 
meses. José Wilker Alencar Maciel – Prefeito. 

 

 
 

EXTRATO CONTRATUAL  
 
 

Contrato Nº C01261222. Contratante: Município de Central. Contratada: DG CONSULTORES E 
ASSOCIADOS EIRELI (CNPJ Nº 39.265.597/0001-31). Objeto: Contratação de Prestador de Serviços 
Advocatícios para consolidação e recuperação de Créditos dos Tributos incidentes as Operadoras 
de Telefonia - Fixa e Móvel. Fundamento Legal: Artigo 25, inciso II e artigo 13, inciso III e V da Lei nº 
8.666/93 c/c a Lei nº 14.039/2020. Data da Assinatura: 28/12/2022. Vigência: 12 meses. Valor Global: R$ 
0,20 (vinte centavos), para cada R$ 1,00 (um real) efetivamente recuperado aos Cofres Municipais. 
José Wilker Alencar Maciel - Prefeito. 

 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

569BBDDC723D48054AD15C93993C1F43


		2022-12-29T12:16:32-0300




